

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
156677	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONOPOLIS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.854.176/0001-95	AV DOS ESTUDANTES, N. 5055 CIDADE UNIVERSITARIA	78736-900
Município	UF	Telefone
RONDONOPOLIS	MT	(66) 3410-4081

Ano	Tipo	Número
2021	NE	218

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170241	8100000000	339039	156677	NUFR1G01FXN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/12/2021	Global	23108.106114/2021-01	0,0000	433.588,48

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.921.270/0001-51	JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	74815-420
Endereço	UF	Telefone
01 449 QUADRAB LOTE 25 VILA SAO JOAO	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

ATENDER DESPESA COM ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA VIABILIZAR AS FUTURAS CONSTRUÇÕES DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO, PRÉDIO DIDÁTICO, SINFRA E ALMOXARIFADO CENTRAL E O PRÉDIO DAS PÓS-GRADUAÇÕES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E DIDÁTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS - PREGÃO 05/2021 - ARP 20/20211 - PROCESSO 23108.106114/2021-01 - SOLICITANTE SINFRA UFR

Local da Entrega

UFR

Informação Complementar

15667705000052021 - UASG Minuta: 156677

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/12/2021 16:17:13	Alteração

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Arquitetura	19.947,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	6,9000	19.947,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Paisagismo e Urbanização	3.873,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,3400	3.873,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Fundação e Obras de Terra	13.616,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	4,7100	13.616,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Estruturas	9.973,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	3,4500	9.973,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Instalações Elétricas e Iluminação Externa	8.701,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	3,0100	8.701,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Subestação	3.463,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	3.463,4500	3.463,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - SPDA	4.394,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,5200	4.394,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Cabeamento estruturado	3.122,28

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Cabeamento estruturado	3.122,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,0800	3.122,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Supervisão, Comando e Controle da edificação	3.122,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,0800	3.122,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Instalações hidrossanitárias	3.122,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,0800	3.122,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - Drenagem e irrigação	1.532,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	0,5300	1.532,23

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - Climatização e ventilação mecânica	3.122,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,0800	3.122,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Segurança contra Incêndio e Pânico	3.873,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,3400	3.873,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - Transporte Vertical Automatizado	2.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	2.500,0000	2.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - Orçamento descritivo	7.776,79

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - Orçamento descritivo	7.776,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	2,6900	7.776,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - Cronograma físico-financeiro	3.873,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.891,00000	1,3400	3.873,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - Licenças e certificações	23.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	23.000,0000	23.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00018 - Arquitetura	26.216,19

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	10,0100	26.216,19

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00019 - Paisagismo e Urbanização	4.557,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,7400	4.557,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00020 - Fundação e Obras da Terra	10.476,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	4,0000	10.476,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00021 - Estruturas	13.121,19

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	5,0100	13.121,19

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00022 - Instalações Elétricas e Iluminação Externa	12.545,01

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00022 - Instalações Elétricas e Iluminação Externa	12.545,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	4,7900	12.545,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00023 - Subestação	3.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	3.500,0000	3.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00024 - SPDA	3.745,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,4300	3.745,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00025 - Cabeamento estruturado	2.828,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,0800	2.828,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00026 - Supervisão, Comando e Controle da edificação	2.828,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,0800	2.828,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00027 - Instalações hidrossanitárias	6.023,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	2,3000	6.023,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00028 - Drenagem e irrigação	1.152,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	0,4400	1.152,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00029 - Climatização e ventilação mecânica	3.745,17

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00029 - Climatização e ventilação mecânica	3.745,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,4300	3.745,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00030 - Segurança contra Incêndio e Pânico	3.509,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,3400	3.509,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00031 - Orçamento descritivo	7.045,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	2,6900	7.045,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00032 - Cronograma físico-financeiro	3.509,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.619,00000	1,3400	3.509,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00033 - Licenças e certificações	14.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	14.000,0000	14.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00034 - Arquitetura	16.456,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	9,8900	16.456,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00035 - Paisagismo e Urbanização	1.597,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,9600	1.597,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00036 - Fundação e Obras de Terra	5.707,52

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00036 - Fundação e Obras de Terra	5.707,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	3,4300	5.707,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00037 - Estruturas	14.976,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	9,0000	14.976,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00038 - Instalações Elétricas e Iluminação Externa	2.945,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	1,7700	2.945,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00039 - Subestação	3.463,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	3.463,4500	3.463,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00040 - SPDA	881,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,5300	881,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00041 - Cabeamento estruturado	881,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,5300	881,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00042 - Supervisão, Comando e Controle da edificação	881,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,5300	881,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00043 - Instalações hidrossanitárias	3.261,44

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00043 - Instalações hidrossanitárias	3.261,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	1,9600	3.261,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00044 - Drenagem e irrigação	482,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,2900	482,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00045 - Climatização e ventilação mecânica	881,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,5300	881,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00046 - Instalações de gases	482,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,2900	482,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00047 - Segurança contra Incêndio e Pânico	1.630,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	0,9800	1.630,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00048 - Transporte Vertical Automatizado	6.005,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	6.005,6000	6.005,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00049 - Orçamento descritivo	11.348,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	6,8200	11.348,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00050 - Cronograma físico-financeiro	2.263,04

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00050 - Cronograma físico-financeiro	2.263,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1.664,00000	1,3600	2.263,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00051 - Licenças e certificações	15.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	15.000,0000	15.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00087 - Arquitetura	31.212,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	13,5000	31.212,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00088 - Paisagismo e Urbanização	4.624,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	2,0000	4.624,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00089 - Fundação e Obras de Terra	12.600,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	5,4500	12.600,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00090 - Estruturas	16.415,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	7,1000	16.415,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00091 - Instalações Elétricas e Iluminação Externa	6.959,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	3,0100	6.959,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00092 - Subestação	3.463,45

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00092 - Subestação	3.463,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	3.463,4500	3.463,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00093 - SPDA	3.676,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	1,5900	3.676,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00094 - Cabeamento estruturado	1.225,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	0,5300	1.225,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00095 - Supervisão, Comando e Controle da edificação	1.225,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	0,5300	1.225,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	Item compra: 00096 - Instalações hidrossanitárias	7.560,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	3,2700	7.560,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	Item compra: 00097 - Drenagem e irrigação	1.132,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	0,4900	1.132,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00098 - Climatização e ventilação mecânica	3.676,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	1,5900	3.676,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00099 - Segurança contra Incêndio e Pânico	3.768,56

Data e hora da consulta: 07/12/2021 16:25

Usuário: ***.001.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	433.588,48

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00099 - Segurança contra Incêndio e Pânico	3.768,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	1,6300	3.768,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00100 - Orçamento descritivo	3.468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	1,5000	3.468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	Item compra: 00101 - Cronograma físico-financeiro	2.312,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	2.312,00000	1,0000	2.312,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	Item compra: 00102 - Licenças e certificações	3.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2021	Inclusão	1,00000	3.300,0000	3.300,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

AURA SANTANA CAMPOS

***.397.101-**

07/12/2021 16:17:13

Gestor Financeiro

ANDREIA CARINE P NASCIMENTO

***.816.901-**

07/12/2021 15:01:49